debent, l. 2. D. de injur. et tenet Jacob. de Rav. et Alberic. in l. *feminas*, D. de procurat.

(5) *Fasta el quarto grado.* Approbat opinionem Guido. de Suza, quam etiam tenebat Alberic. in l. *sed et hæc*, D. eod. communis tamen opinio de jure communi erat, quod cognati admittebantur usque ad decimum gradum; liberi tamen, et parentes admittuntur usque in infinitum, Glos. et Doctores ibi: et an admittatur conjunctus pro conjuncto minore, vide Specul. tit. de *conjuncta pers.* col. 3 qui inclinatur, quod sic, et secundum Angel. in dicta l. *sed et hæc*, est casus in l. *patri* 27. D. de *min.* Nota tamen, quod non potest conjunctus vendere vel alienare res conjuncti, l. fin. et ibi Paul. D. *pro emptore*; nec potest sibi solvi, l. 1. cum seq. D. *ut legat. nom. cav.* et vide Bart. in l. *vero procuratori*, D. de *solut.* et adde, quod licet admittatur conjunctus, non tamen dicitur procurator, ut dicit Glos. in dicta l. *sed et hæc*; et sic lite contestata, non posset facere procuratorem: vide ibi Alberic. nam Jacobus de Rav. secundum eum tenet, quod possit. In Regalibus Auditoriis non est in usu admittendi conjunctum: cum causæ ibi exercentur per procuratores Curie, semper exigunt mandatum; et si aliquando talis procurator petit ad aliquid sine mandato admitti, præstat cautionem, quod infra certum tempus producat mandatum cum ratificatione gestorum per eum: quæ practica similiter viget in Curia Romana, ut tradit Abb. in cap. *coram*, col. 3. de *offic. deleg.* et de conjuncto conjunctione civili, ut de monacho, vel canonico, vide Abb. in cap. *cum dilectus*, col. 3. de *consuet.* et in cap. fin. col. 2. de *postulando*: et ubi agitur de modico præjudicio, admittitur conjunctus, etiam in requirementibus speciale mandatum: vide Abb. in cap. *constitutus*, col. penult. de *integ. restit.* Possunt etiam consanguinei adire prætorem pro consanguinea maritanda, patre negligente, l. *si cum dotem* 22. §. *sin autem* 8. D. *solut. matrim.* et Bald. novellus in tractat. *de dote*, fol. 14. col. 4 Et non cogitur conjunctus, pro quo agitur, habere ratum factum conjuncti, si nolit: vide Gloss. in l. 1. C. *quib. res jud. non nocet*: adde Alberic. in dicta l. *sed et hæc*: nam sententia ei non præjudicat.

(4) *Razon de casamiento.* Nota istam legem declarantem, quis affinis admittatur pro affine. De jure communi, secundum Innoc. in cap. *nonnulli*, de *rescript.* et Angel. in dicta l. *sed et hæc*, tantum admittuntur affines in linea descendente, et ascendente, ut socer, et gener, non in transversalibus. Ista lex extendit ad fratrem uxoris, et regulam hujus legis extendit Jas. in l. *exigendi*, C. eod. quatuor modis; et limitat 17. modis; vide ibi. De amico fuit dubium, ut ibi refert Jas. sed cum hæc lege non caveatur, non videtur admittendus, quantumcumque sit amicus.

(3) *Aforramiento.* Adde dict. l. *sed et hæc* 33. ibi: *et liberti*.

(6) *Contra voluntat.* Adde Specul. tit. de *conjuncta persona*, ubi dicit, quod si ad causam illam reliquit procuratorem, satis videtur prohibuisse conjunctum: et probatur in l. *maritus* 21. C. de *procurator*. Si tamen ille procurator agere nollet, admitteretur conjunctus, ut dixit supra eod. l. 2.

(7) *Esso mismo dezimos.* Ex generalitate hujus legis videtur dicendum, quod hoc procedat etiam ante litem contestatam; licet de jure communi per l. 2. C. de *consort. ejusdem lit.* omnes Doctores indifferenter intelligebant post litem contestatam, dict. l. 2. Facit pro hoc dictum Alberic. in dict. l. *sed et hæc*, in princip. D. de *procurat.* dicentis, conjunctum admitti pro conjuncto etiam ante litem contestationem, et ita servari: et cum ista lex dicat idem servandum in consorte; ergo non est distinguendum ante, vel post litem contestationem: et quando consors admittatur, vide distinctionem Paul. de Castro in dicta l. 2. et Felin. in cap. *M. Fer. de constit.* col. 4. 5. et 6. ubi ponit quatuor limitationes ad istam regulam de consorte.

(8) *Por fadores.* Sunt enim istæ prætorie stipulationes, et exigunt fidejussorem, l. 1. et l. *prætorie* 7. D. de *prætor. stipulat.* adde l. *maritus* 18. C. eod.

(9) *Comenzado.* Adde l. *Pomponius* 40. §. *ratihabitionis*, D. eodem.

(10) *Por otro.* Adde l. *exigendi* 12. C. eod. et l. *solutione* 25. D. de *solut.* ubi vide Bart. et Specul. in tit. de *defensor.* et ibi Joan. Andr. in addition. et an admittatur defensor creditore invito, vide Gloss. in cap. 1. de *procurat.* et Abb. in cap. *constitutus*, de *procurat.* col. fin. et per Bart. in l. *solutione* 25. D. de *solut.* ubi etiam tractat. an defensor possit constituere alium defensorem ante litem contestatam, et an possit lite adhuc non contestata defensionem recusare. Et qualiter formentur acta, et sententia contra talem defensorem, et an contra eum fiat executio, et quod defensor possit jurare de calum-

nia, et qui alium defendit, eo jure quo defensus uti debet; Bald. in l. 2. C. de *fruct. et lit. expensis.* Et an confessio domini præjudicet defensori; videas Joan. Andr. in addition. ad *Specul.* tit. de *defensore.* Et an admittatur defensor pro præsentate nolente comparere; vide Joan. Andr. in addit. ad *Specul.* in rubr. tit. de *eo, qui mit. in posses. caus. rei servand.* Et an clericus defensor admittatur laico convento; vide *Specul.* tit. de *primo decreto*, §. *restat*, col. 7. in fin. Et advertit, quod defensor sine mandato non petit in integrum restitutionem, etsi pro minore defenderit, l. *cum qui* 46. D. de *minor.* Et nota etiam, quod defensori debet dari terminus ad denuntiandum domino: text. est, secundum intellectum Gloss. et ibi Bart. in authent. *ut omnes obed. jud. provinc.* vers. *si verò*, collat. 5. Et an teneatur defensor perseverare in defensione ejus, qui moritur ante litem contestationem; vide in *Specul.* tit. de *conjuncta persona*, per Joan. Andr. in addit. Et cum petitur executio sententia, qualiter admittatur defensor, vide Joan. Andr. in addit. ad *Specul.* tit. de *execut. sentent.* §. fin. super parte §. *juxta*: et tenetur defensor, qui venit ad plenam causæ defensionem, si bonam causam fovebat, appellare, l. *liberto* 51. §. *litem* 2. D. de *negot. gest.* Et an defensor possit compensare; vide l. 25. tit. 14. *Partit.* 5. Et omnis, qui se obtulit defensionem, citandus est; vide per Bald. in l. 1. C. *si tut. vel. curat. fals. alleg. excus. sit*: et adde etiam de isto defensore, quod habeatur infra eod. l. fin.